
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Starosta obce Karel Drašner pozval občany dne 1. ledna 2012 v 19:00 do prostoru kapličky 

sv. Leonarda ke společnému přivítání nového roku ohňostrojem. Účast občanů byla překvapující, 

zúčastnilo se odhadem na 200 lidí. Ohňostroj trvající přes 15 minut byl občany hodnocen jako 

úchvatný. Hodnota ohňostroje byla 17 000 Kč. Z toho obec zaplatila 15 000 Kč a 2 000 Kč věnoval 

podnikatel pan Jan Urbanczyk. 

 

Rozpočet obce Háj u Duchcova na rok 2012 
ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2012 jako schodkový a s těmito závaznými ukazateli: 

      Příjmy                 celkem      11 255 500,1 Kč 

     Výdaje                 celkem     15 693 500,1 Kč 

Financování        celkem       4 438 000 Kč 

Investice: 1 321 000 Kč 

Investiční dotace TJ Sokol Háj                                                                                            125 000 Kč 

Dětské hřiště                                                                                                                        200 000 Kč 

Veřejné osvětlení-rekonstrukce (zahájení)                                                                             56 000 Kč 

Plynofikace 3 b.j. v obytném domě č.p. 164                                                                         300 000 Kč 

Územní plán obce – nové zpracování                                                                                  400 000 Kč 

Náves – studie, zahájení stavby                                                                                             50 000 Kč 

Bezpečnostní radar                                                                                                              150 000 Kč 

Pozemky – nákup                                                                                                                   40 000 Kč 

 

Finanční vztahy: 

A) k příspěvkovým organizacím: Mateřská škola Háj u Duchcova                                  569 000 Kč 

B) k organizačním složkám obce:                                                                                      253 000 Kč 
Obecní knihovna Háj u Duchcova                                                                                    89 000 Kč 

Zásahová jednotka Sboru dobrovolných hasičů Háj u Duchcova                                  164 000 Kč 

C) ke třetím osobám:                                                                                                        1 141 000 Kč 

Město Osek, Město Hrob, Město Duchcov, Město Teplice – základní školy (neinvestiční transfery 

na zabezpečení povinné školní docházky)                                                                       941 000 Kč 

Město Duchcov – zajištění výkonu přenesené působnosti                                                  7 000 Kč 

Město Osek – zajištění výkonu městské policie                                                               130 000 Kč 

DSO Mikroregion Stropník Duchcov – členský příspěvek                                                  6 000 Kč 

DSO Mikroregion Stropník Duchcov – předfinancování                                                  46 000 Kč 

Sdružení místních samospráv Zlín – členský příspěvek                                                      4 000 Kč 

Euroregion Krušnohoří – členský příspěvek                                                                       4 000 Kč 

Severočeské sdružení obcí – členský příspěvek                                                                   2 000 Kč 

Ústav sociální péče Háj u Duchcova – finanční příspěvek                                                 7 000 Kč 

D) ke třetím subjektům                                                                                                       189 000 Kč 

Sdružení dobrovolných hasičů Háj u Duchcova, občanské sdružení                               33 000 Kč 

Příspěvek na soutěž v požárním sportu                                                                             25 000 Kč 

TJ Sokol Háj, občanské sdružení                                                                                     155 000 Kč 

Neinvestiční dotace na údržbu sálu Sokolovny                                                                 30 000 Kč 

Investiční dotace nákup dlouhodobého majetku                                                             125 000 Kč 

Oblastní Charita Most/středisko Azylový dům Osek „Rodina v tísni“                                5 000 Kč 

Neinvestiční dotace na provozní výdaje                                                                              5 000 Kč 

Sdružení Linka bezpečí, zastoupená ředitelkou Ing. Darinou Rössl                                  3 000 Kč 

Neinvestiční dotace na provozní výdaje                                                                              3 000 Kč 

Asociace Záchranný kruh, zastoupená ředitelkou Ing. Veronikou Krajsovou                   1 000 Kč 

Neinvestiční dotace na provozní výdaje                                                                              1 000 Kč 

 

 

 



Věkové složení obyvatel obce Háj u Duchcova k 1. lednu 2012 

 

                                                             Muži           Ženy       Celkem 

0 5 3 8 

1-4 29 25 54 

5-9 30 28 58 

10-14 20 32 52 

15-19 31 34 65 

20-24 32 24 56 

25-29 43 31 74 

30-34 48 46 94 

35-39 87 64 151 

40-44 35 33 68 

45-49 31 31 62 

50-54 31 32 63 

55-59 39 35 74 

60-64 33 45 78 

65-69 28 22 50 

70-74 14 16 30 

75-79 11 9 20 

80-84 5 8 13 

85-89 0 3 3 

90-94 0 1 1 

95+ 0 0 0 

0-14 84 88 172 

15-64 410 375 785 

65+ 58 59 117 

Celkem 552 522 1 074 

 

Dne 21. března 2012 na asfaltové ploše u fotbalového hřiště TJ Sokol Háj a Sdružení 

dobrovolných hasičů Háj u Duchcova otevřely dětské dopravní hřiště. Bude sloužit hlavně pro 

děti z Mateřské školy. Starosta obce předpokládá, že hřiště bude působit především na poli 

prevence nehodovosti dětí, prostřednictvím hravého získávání praktických dovedností. Hájské 

hřiště disponuje dopravními značkami, které je možné libovolně rozmístit po celé jeho ploše, 

dále sítí křižovatek, silnic a přechodů. Dětské hřiště mohou navštěvovat větší skupiny po 

telefonické dohodě se starostou obce. 

 

Dne 30. března 2012 Kulturní a sportovní komise starosty obce uspořádala v Sokolovně, 

Kubátova č.p. 38 „7. Jarní kytičku v country stylu“, na které občanům zahrála trampská kapela 

„Dědkové z Kentucky“. Kapela vznikla v roce 1987 ve Hrobu u Teplic a dnes vystupuje ve 

složení: Petr Pedro Loos (zpěv, harmonika, perkuse), Bohumil Boban Salát (kontrabas, basová 

kytara), Milan Kruliš (zpěv, kytara), Josef Koloc (kytara, mandolína, zpěv) a Pavel Morgan 



Brunclík (zpěv). 

 

Dne 31. března 2012 Kulturní a sportovní komise starosty obce Háj ve spolupráci s Mateřskou 

školou Háj uspořádali v Sokolovně Dětský maškarní ples. Ing. Zbyněk Průša, člen Kulturní a 

sportovní komise starosty obce zajistil účast herců z Docela velkého divadla v Litvínově. Celým 

večerem provázeli Rumcajs s Mankou a sál byl plný Cipísků. 

 

Dne 28. dubna 2012 Sdružení dobrovolných hasičů Háj uspořádala tradiční „Memoriál Jaroslava 

Jaroše“ (jako upomínku na jeho dlouholeté členství v hasičském sboru v Háji). Memoriál byl 

poctěn rekordní účastí 45 týmů ze tří okresů. V soutěži se přípravka Háj umístila na 1. místě, 

mladší dorost na 3. místě, a starší dorost na 1. místě. 

 

Dne 30, dubna 2012 Kulturní a sportovní komise starosty obce Háj spolu s Tělovýchovnou 

jednotou a Sdružením dobrovolných hasičů Háj uspořádaly pro děti čarodějnické odpoledne v 

prostoru Sokolovny s vatrou a upálením čarodějnice. 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Háj u Duchcova za podpory Kulturní a sportovní komise 

připravil dne 30. dubna pro děti a občany ČARODĚJNICKOU STEZKU a STAVĚNÍ MÁJE. 

Začátek akce byl v 15:30 hod. v horní části obce v Zelenkově ulici v prostoru vedle pomníku 

Karla Marxe. Od 15:30 do 16:30 hodin byly maskám čarodějnic vydávány Čarodějnické 

průkazy. V 17:45 byla vyhlášena nejhezčí čarodějnice a v 18:00 hodin bylo započato stavění 

máje v prostoru požární zbrojnice. Na závěr byla zapálena vatra a upálena čarodějnice. Poté pak 

byla možnost opékání buřtů. 

 

Začátkem května zahájilo provoz „Zahradnictví u Kulichů“ v Hanzlíčkově ulici v Háji. 

 

 



 

 

 

Dne 8. května 2012 se konalo uctění památky obětem II. světové války s položením kytice u 

tohoto pomníku. Veřejnost však tomuto aktu nevěnovala patřičnou pozornost. 

 

V soutěži o Zlatý erb Ústeckého kraje 2012 se obec umístila na 4. místě. 

Naše obec se přihlásila do 14. ročníku soutěže o Zlatý erb, o nejlepší webové stránky měst a 

obcí. Chybělo nám pouhých 0,05 bodu k zopakování loňského úspěchu (3. místo). Stejné místo 

jsme získali i s přihlášenou elektronickou službou “Mapového portálu“, což je také slibný 

výsledek do dalších let. 

 

Dne 9. května 2012 obec Háj u Duchcova uspořádala vítání 21 novorozených občánků v Háji. 

 

Dne 26. května 2012 obec Háj u Duchcova spolu s městem Osek uspořádali tradiční výstup na 

Stropník, kterého se zúčastnili i zástupci z Wandergruppe Dr. Wolfgang Göbel z německé 

Kreischy a 6. října 2012 byli na oplátku občané Háje pozváni do německého partnerského města  

Kreischa na tradiční Wandertag. 

 

Dne 27. května 2012 obec Háj u Duchcova uspořádala sázení stromků do „Aleje novorozených 

dětí“ v ulici Ke Knížáku. 

 



 

 

 

 
 



 

 

 
 

Dne 2. června 2012 obec Háj u Duchcova za přispění Kulturní a sportovní komise starosty obce 

a Sdružení dobrovolných hasičů Háj u Duchcova, stejně jako TJ Sokol Háj uspořádaly 

„2. Hájské slavnosti“. Ve spolupráci s hrobským  Divadlem V Pytli a především jeho 

principálem, panem Petrem Stolařem, byl z občanů Háje vytvořen v prostoru dopravního 

asfaltového hřiště živý Hájský erb, který byl zapsán na základě kontroly Pelhřimovské agentury 

Dobrý den do pelhřimovské Knihy rekordů. 

 

Fotografie: Petr Stolař (v kostýmu krále uprostřed), principál Divadla V Pytli z Hrobu, 

rozmisťuje lidi k vytvoření živého erbu obce Háj u Duchcova pro jeho zápis do knihy rekordů 

pelhřimovské agentury Dobrý den. 

 



 
 

16. června 2012 – Pietní akt k 70. výročí úmrtí Jana Zelenky-Hajského 

 

Pozvánku vyrobila na zakázku firma Za branou, se sídlem: Žatecká 11, 440 01 Louny, pod vedením 

pana Františka Jílka. Grafika byla vytvořena dle soudobé fotografie bývalé Základní školy v Háji u 

Duchcova, č.p. 141, zaměstnancem firmy Za branou. 

 



 

 
 



  

  
 

Zrestaurovaná pamětní deska na Sokolovně, č.p. 38 

 

  
 

12:00 – Vernisáž putovní výstavy k 70. Výročí operace Anthropoid v hájské Sokolovně. 

 

13:00 – Sokolské cvičení s ukázkou skladeb z XV. Všesokolského sletu v podání cvičenců 

z Bohosudova a Chomutova, vystoupení mažoretek TJ Sokol Duchcov. 

 



 
 

14:00 – Slavnostní udělení čestného občanství obce Háj u Duchcova řídícímu učiteli Janu 

Zelenkovi-Hájskému „In memoriam“. 

 

14:30 – Koncertní vystoupení synovců Jana Zelenky-Hájského 

- předního kytaristy prof. Milana Zelenky a jeho syna Viléma 

 

15:00 – Vystoupení jubilujícího „Pěveckého sdružení pražských učitelek“ pod vedením dirigenta 

Ivana Zelenky 

 

15:30 – Historický seminář: Mgr. Karel Singer z Háje u Duchcova, abs. Univerzity J.E.Purkyně 

v Ústí n.L. ze své diplomové práce na téma „Osudové cesty Jana Zelenky-Hájského“. 

 

21. června Agentura Dobrý den Pelhřimov udělila obci Háj u Duchcova certifikát o vytvoření 

českého rekordu – Erb obce vytvořený z lidí. 

 

INVESTICE SCHVÁLENÉ V ROZPOČTU OBCE NA ROK 2012                          1291 000 

Název investice Celkem Běžný rok ZO Zdroje financ. 
Investiční dotace TJ Sokol Háj    125 000     125 000 A Vlastní 

Dětské hřiště (Kubátova, Domaslavice)    200 000     200 000 A Vlastní 

Veřejné osvětlení, rekonstrukce 1 146 000       56 000 A Vlastní 

Plynofikace 3 b.j. v přízemí v č.p.164    300 000     300 000 A Vlastní 

Územní plán obce - úprava    400 000     400 000 A Vlastní 

Náves studie       50 000       50 000 A Vlastní 

Bezpečnostní radar    150 000     150 000 A Vlastní 

Pozemky - nákup      40 000       40 000 A Vlastní 

 

Sokol Háj – fotbalový oddíl 



 



 

 

Dne 14. srpna 2012 se v partnerském městě Kreischa konala přednáška o hájském učiteli Janu 

Zelenkovi-Hajském (*1895 - †1942) pod názvem „Die Sokol (Turnverein) mitglieder gegen 

Heydrich“, přednesená Mgr. Karlem Singerem. Přednáška byla spojena s výstavou fotografií a 

dokumentů ze života Jana Zelenky-Hajského a jeho rodiny a jeho činnost v Krušnohorské 

Kukaňově župě Sokola a v odboji. 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejně prospěšné práce pomáhají údržbě obce 

Obec Háj u Duchcova ve spolupráci s Úřadem práce Teplice zaměstnává šest lidí na veřejně 

prospěšné práce (dále jen „VPP“). Od letošního roku také poprvé funguje systém veřejné služby, 

kdy uchazeči odpracují pro obec stanovený počet hodin zdarma. Obec žádala na Úřadu práce o 

přidělení dvaceti pracovníků. Běžně mívá obec 3-4 pracovníky na stanovené období 4-5 měsíců. 

Úřad práce se k tomu však nevyjádřil. Pracovníky na VPP bude na obec posílat dle možností 

naplnění požadavku obce. 

 

 

 

 

 

 

 

12. a 13. října 2012 se konaly volby do zastupitelstev krajů. 

V Háji u Duchcova se konaly volby do zastupitelstva Ústeckého kraje a volby do Senátu za Ústecký 

kraj. 

 



 



 
 

V obci zapsáno         824 voličů 

Účast ve volbách      251 voličů 

 
 

Nejvíce hlasů získali: 

1. KSČM volební č. 46               2. STAN * TOP 09 volební č. 32               3. SNK-ED volební č. 38 

 

*       *       *       * 
 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky               12. a 13. října 2012 

 

1      Alenka Antošová      65 let      zastupitelka obce Proboštov        2 hlasy  

        Křesťansko demokratická unie – Československá strana lidová 

2      Mgr. Jiří Řehák                       středoškolský učitel Teplice       19 hlasů 

         bezpartijní 



3      Ing. Petr Pípal           52 let      starosta města Dubí                  34 hlasů 

        Severočeši.cz 

4      JUDr. Jiří Vorálek     57 let      OSVČ Louny                            21 hlasů 

         bezpartijní 

 

5      Mgr. Štěpán Knézel  62 let       advokát Teplice                          6 hlasů 

        bezpartijní 

 

6      Jaroslav Kubera        65 let      primátor, senátor, Teplice          81 hlasů 

        ODS 

 

7      Jaromír Tesáry          51 let      živnostník Lom                            4 hlasy 

        SsČR 

 

8       Ing. Jaroslav Dubský 63 let    místostarosta Krupky                 52 hlasů 

         KSČM 

 

Volby v Háji  =    Jaroslav Kubera            57 hlasů 

                             Ing. Jaroslav Dubský    52 hlasů 

 

Volby do Senátu 2.kolo 20.10.2012 

 

6      Jaroslav Kubera 

8      Ing. Jaroslav Dubský 

 

Kulturní a sportovní komise spolu s hasičským sborem připravují: 

 

 
 



Průvodu a přehlídce dýní s programem se v sobotu 3. listopadu zúčastnilo cca 135 dospělých a dětí. 

 

V sobotu 1. prosince 2012 se první adventní víkend zahajoval Rozsvícením vánočního stromu u 

obecního úřadu. Na nádvoří obecního úřadu se dětem rozdaly balónky, na které si napsaly svá přání 

Ježíškovi, aby tyto balónky potom na vydaný povel vypustily do oblak. 

 

Sbor dobrovolných hasičů konstatuje, že v tomto roce 2012 hasičská zásahová jednotka nemusela 

vyjíždět k žádné zvláštní události.  

 

Počasí v Háji v roce 2012 
 

 

Rok 2012 

Nejteplejší měsíc Srpen 19,19 °C 

Nejteplejší den Ø 4. srpen 30,75 °C 

Nejchladnější měsíc Únor -2,56 ºC 

Nejchladnější den Ø 6. a 11. únor -11,25 ºC 

Ø roční teplota 10,33 ºC 

 

Celkem v roce sněžilo     18 dní 

propršelo                        119 dní 

vítr pofukoval                121 dní 

bouřka se ohlásila            17krát 

 

František Nachtmann 


